Estância Velha RS, 07 de março de 2022.

Pedido de Providências Nº 050/2022
Autores: Vereador João Dilkin.

      Excelentíssimo Senhor Presidente:

       Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

1 – Solicito que o Poder Executivo providencie a limpeza do terreno na Rua

Visconde de Cairú, em frente ao Nº 41 no bairro Rincão dos Ilhéus.

2 – Solicito que o Poder Executivo providencie a limpeza e o recolhimento de

entulhos (jogados por terceiros) na Rua Vitória, em frente ao Nº 18, esquina com a

Rua Curitiba no bairro Lago Azul.

3 - Solicito que o Poder Executivo providencie a limpeza da Praça do Bairro Bela

Vista, localizada na Rua do Parque esquina com Avenida Walter Klein.

                          Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

João Dilkin
Vereador PSDB

Exmo. Sr. Yuri Campos
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS